



STREFA DIALOGU



Organizacje pozarządowe - Prawnicy



Szanowni Państwo,

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu pt. „**Strefa Dialogu**” - innowacyjnego wydarzenia, które zapowiada budowę nowej jakości w relacjach między organizacjami pozarządowymi a prawnikami. To trzyetapowy cykl spotkań, który przyniesie nowe spojrzenie na **współpracę** i otworzy drogę do tworzenia **trwałych więzi**. Wydarzenie zostanie zorganizowane w kolejnych miesiącach (będą to spotkania jednodniowe – dwu-trzygodzinne rozmowy).

Uczestnicy

W Strefie Dialogu uczestniczyć będą przedstawiciele dwóch głównych grup: organizacji pozarządowych (NGO) oraz prawników, reprezentujących różne kancelarie i firmy prawne.

W trakcie wydarzenia spotkają się **przedstawiciele organizacji pozarządowych**. Będą to przedstawiciele różnych NGO, reprezentujący różne dziedziny działalności, takie jak ochrona środowiska, pomoc humanitarna, prawa człowieka itp. Każda organizacja będzie miała możliwość wysłuchania i przedstawienia swoich potrzeb, wyzwań i doświadczeń.

Z drugiej strony uczestnikami będą **prawnicy**. Będą to radcy prawni oraz przedstawiciele kancelarii prawniczych, którzy chcą zaangażować się w pracę pro bono lub udzielać wsparcia organizacjom pozarządowym. Każdy prawnik będzie miał okazję zrozumieć potrzeby NGO oraz wypracować sposoby, w jakie może im pomóc.

Etap I

Na pierwszym etapie Strefy Dialogu (4 czerwca 2024 r.), spotkanie będzie skupiać się na **zbieraniu informacji** i **budowaniu wzajemnego zrozumienia**.

Pierwsze spotkanie przy trzech stołach organizacji pozarządowych i prawników, w grupach obejmujących maksymalnie po 3 przedstawicieli organizacji pozarządowych i po 3 przedstawicieli środowiska prawniczego, w czasie którego Uczestnicy poznają się, przedstawią wzajemnie swoje potrzeby, swoje możliwości, zakres przedmiotowy i czasowy współpracy.

W ramach spotkania każdy z Uczestników będzie miał możliwość swobodnej wypowiedzi w zakresie swojej działalności, potrzeb, oczekiwań, a także doświadczeń, możliwości, czasu i przedmiotu współpracy.

Przy każdym stoliku wsparcia w dialogu będzie udzielał profesjonalny moderator zapewniony przez Organizatora.

Etap II

W drugim etapie (lipiec/sierpień 2024 r.), strony głęboko wnikać będą w kwestie **obaw** i **przeszkód** we współpracy.

Drugie spotkanie Uczestników w tej samej konfiguracji jak w pierwszym etapie, odbędzie się po 1-2 miesiącach od pierwszego spotkania. Będzie ono poświęcone szczegółowemu omówieniu dotychczasowych obaw, przeszkód i barier jakie blokowały nawiązanie współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi i prawnikami, Uczestnicy podejmą próbę znalezienia wspólnych rozwiązań w przedmiocie usunięcia dotychczasowych barier przeszkadzających w nawiązaniu współpracy.

Ten etap będzie kluczowy dla budowania zaufania i skutecznej komunikacji między wszystkimi stronami.

Etap III

Ostatnim punktem Strefy Dialogu będzie trzecie spotkanie Uczestników w tej samej konfiguracji, które odbędzie się po 1-2 miesiącach od drugiego spotkania (sierpień/wrzesień 2024 r.) i będzie poświęcone nawiązywaniu współpracy na konkretnych polach, wspólnym opracowaniu innowacyjnych standardów tej współpracy. Przy pomocy specjalistów moderujących spotkania, Uczestnicy wypracują konkretne strategie działań przewidujące realizację celów i przynoszące każdej ze stron dialogu korzyści z wzajemnej współpracy.

Spotkania przy stołach będą kluczowym elementem Strefy Dialogu, umożliwiającym bezpośrednią interakcję między przedstawicielami organizacji pozarządowych (NGO) a prawnikami.

Etap Finalny

Kulminacyjnym, podsumowującym etapem Strefy Dialogu będzie uroczyste spotkanie Uczestników, Organizatora i zaproszonych gości, podczas którego zostaną przedstawione rezultaty zrealizowanego Wydarzenia.

Szczegóły realizacji Strefy Dialogu

- **Organizacja przestrzeni:** Sale konferencyjne lub pomieszczenia konferencyjne zostaną podzielone na sekcje, z każdym stołem reprezentującym konkretne tematy dyskusji. Stoły będą ustawione w taki sposób, aby umożliwić swobodną komunikację i wymianę poglądów między uczestnikami.
- **Skład uczestników:** Przy każdym stole zasiądą przedstawiciele zarówno NGO, jak i prawnicy. Będzie to mieszanka osób reprezentujących różne organizacje pozarządowe oraz różne kancelarie prawne, co umożliwi różnorodność perspektyw i doświadczeń.
- **Moderacja dyskusji:** Każdy stół będzie prowadzony przez doświadczonego moderatora dyskusji, który będzie odpowiadać za utrzymanie porządku, zachęcanie do aktywnego udziału oraz zapewnienie, że wszyscy uczestnicy będą mieli możliwość wyrażenia swoich opinii i poglądów.
- **Zadania i pytania:** Moderatorzy będą stawiać pytania i zapraszać do dyskusji na tematy związane z potrzebami, wyzwaniem i możliwościami współpracy między NGO a prawnikami. Uczestnicy będą mieli okazję dzielić się swoimi doświadczeniami, pomysłami i sugestiami.
- **Rejestracja wyników:** Podczas dyskusji moderatorzy będą rejestrować główne wnioski, pomysły i propozycje uczestników. Te informacje będą służyć jako baza do dalszych działań i rozwoju współpracy między NGO a prawnikami.
- Poprzez spotkania przy stołach uczestnicy będą mieli okazję nawiązać bezpośrednie kontakty, wymienić doświadczenia i pomysły oraz wspólnie pracować nad rozwiązaniami na rzecz efektywnej współpracy między sektorem pozarządowym a prawniczym.

Cele i założenia Strefy Dialogu

- **Wzajemne zrozumienie:** Głównym celem Strefy Dialogu jest stworzenie bezpiecznej i otwartej przestrzeni, w której przedstawiciele organizacji pozarządowych i prawnicy mogą ze sobą rozmawiać. Poprzez wymianę perspektyw, doświadczeń i potrzeb, dążyć będziemy do zbudowania wzajemnego zrozumienia i zaufania między tymi dwoma sektorami.
- **Identyfikacja potrzeb i możliwości:** Poprzez dyskusje i warsztaty na temat potrzeb, możliwości i wyzwań, uczestnicy Strefy Dialogu będą mieli szansę zidentyfikować obszary, w których współpraca może być najbardziej korzystna i skuteczna. Celem jest zrozumienie, czego organizacje pozarządowe potrzebują od prawników oraz jak prawnicy mogą najlepiej wspierać działania NGO.

-
- **Przełamywanie barier i obaw:** Strefa Dialogu to również miejsce, gdzie będzie miała miejsce aktywna praca nad identyfikacją i przezwyciężeniem przeszkód oraz obaw, które mogą utrudniać efektywną współpracę między prawnikami a NGO. Poprzez uczciwą i otwartą dyskusję, stworzona zostanie okazja do znalezienia rozwiązań na najważniejsze wyzwania.
 - **Budowanie nowych standardów i zachowań:** Jednym z kluczowych celów Strefy Dialogu jest wypracowanie nowych standardów współpracy oraz zachowań wśród prawników i organizacji pozarządowych. Chcemy inspirować prawników do pracy pro bono i uczyć organizacje, jak skutecznie pozyskiwać wsparcie prawników do realizacji swoich misji.
 - **Kreowanie międzynarodowego wymiaru:** Strefa Dialogu ma także charakter międzynarodowy, co oznacza, że chcemy budować mosty nie tylko między różnymi sektorami w kraju, ale również między różnymi krajami i kulturami. Poprzez międzynarodową konferencję i wymianę wiedzy, będzie można uczyć się od najlepszych praktyków z różnych części świata.

